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 روس ها یک ابر قدرت هستند که همواره مبتنی بر منافع 
خود عمل می کنند و نیازمند مسائل اقتصادی و پشتیبانی 
سیاسی از هر جایی که بتواند منافع شان را تامین کند، هستند. 
چنین ابرقدرتی در حال حاضر از جانب غربی ها مورد تحریم 
قرار گرفته و بنابراین خیلی نمی تواند با غرب و آمریکایی ها در 
تعامل باشد. البته نه فقط روسیه بلکه هر کشوری می خواهد 
ببیند که از کجاها می تواند بهره ببرد و چگونه منافع ملی خود 
را تامین کند. لذا روس ها به رغم اینکه ایران در مقاطع مختلف 
تلاش داشته تا با آنها مواضع هماهنگی داشته باشد اما امروز 
که متهم به دادن پهپاد و موشک های بالستیک به روس ها 
و حمایت از آنها در جنگ اوکراین است در عین حال هنوز 
خبری نیست که روس ها بخواهند هواپیماهایی که سال ها 
قبل قول تحویل آن را به ایران داده بودند را به ایران بدهند. 
امروز روسیه در رابطه با تحولاتی که در قفقاز است سعی کرده 
یارگیری جدیدی از جانب آذربایجان و ترکیه انجام دهد. البته 
در توافقنامه آتش بسی که میان ارمنستان و آذربایجان بود 
در بندی گنجاندند که دالانی میان آذربایجان و نخجوان از 
مرز ارمنستان بگذرد به گونه هایی مرز ایران و ارمنستان را 
می بندد و تحت تسلط آذربایجان و ترکیه قرار خواهد گرفت. در 
خصوص کشورهای عربی منطقه نیز شرایط به همین صورت 
است و روسیه به دنبال یارگیری است. بدین صورت که با توجه 
به منابع غنی اقتصادی و پولی که در کشورهای عربی موجود 
است سعی روس ها این است که آنها را چه برای سرمایه گذاری، 
چه برای وام یا حمایت های سیاسی با خود همراه کنند. لذا 
اینجاست که روسیه به دنبال شرایطی است که بتواند بهره 
لازم را از کشورهای مدنظر خود از نظر سیاسی و پشتیبانی 
اقتصادی ببرد. چنین رفتاری از جانب روس ها می تواند منافع 
ایران را وجه المصالحه قرار دهد. هر چند که این رویکرد چندان 
کنون هر از چندی که  جدیدی هم نیست و روسیه از قرن 18 تا
منافع اش ایجاب کرده سعی کرده  منافع اش را بر ایران مقدم 
بدارد و منافع ایران را وجه المصالحه قرار دهد. بنابراین ایران 
باید در این قضیه و نوع مواجهه خود با روسیه تجدید نظر کند. 
زعمای قوم که سعی کردند سیاست نگاه به شرق را از روسیه 
شروع کنند و سپس به چین گرایش پیدا کردند الان باید تلاش 
کنند که در این موضوع تجدید نظری کنند. البته نه اینکه کلا از 
روسیه و چین رویگردان شوند اما به نظر می رسد که چندگانگی 
روابط خصوصا سیاست نزدیکی با غرب را نیز در نظر بگیرند. چرا 
غ های خود را در یک سبد قرار  گر همه تخم مر که به قول معروف ا
دهیم در چنین وضعی که امروز هستیم قرار می گیریم لذا باید 
نتیجه گرفت که روسیه صرفا به دنبال منافع خود است که به 
هر صورت ممکن یارگیری جدیدی  کند تا با غرب مقابله کند. 
گر هم منافع ایران  لذا در قفقاز ولو به ضرر ایران کار می کند و ا
تحت الشعاع قرار گیرد خیلی برایشان مهم نیست چون برای 
آنها جنگ اوکراین و دور زدن تحریم های غرب اهمیت بیشتری 
دارد. البته آنها چون می بینند ایران نیز چاره ای جز مدارا ندارد 
به رویکرد سابق خود ادامه می دهند. آنچه مسلم است امروز 
روس ها مقداری نسبت به سیاست های دولت جدید ایران 
سوءظن دارند. چرا که رئیس جمهور ایران از ابتدا گفته بود که 
کره  خواه ناخواه می خواهیم تحریم ها را لغو کنیم و با غرب مذا
کنیم. از این رو به نظر می رسد که این رویکرد فشاری بر دولت 
کره و  جدید در ایران است که از سیاست خود در خصوص مذا
تعامل با غربی ها صرف نظر کنند و سیاست سازش با روسیه را 

ادامه دهد. 

 روسیه دنبال تغییر سیاست خارجی ایران
سخــن روز

  حکم پزشکیان 
برای  مدیر دولت سیزدهم

در  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری 
اساسنامه   )۵( ماده   )1۰ ( بند  اجرای 
به  عنایت  با  پردیس،  فناوری  پارک 
تجارب ارزشمند و به پیشنهاد معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
، سعید سهراب پور مشاور  رئیس جمهور
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان و روح ا... 
دهقانی فیروزآبادی معاون سابق علمی 
رئیس جمهور را به عنوان »عضو حقیقی 
پردیس«  فناوری  پارک  امنای  هیأت 
منصوب کرد. مسعود پزشکیان، در این 
حکم خطاب به اعضای جدید هیأت 
امنای پارک فناوری پردیس، بر ایجاد 
به  تخصصی  و  علمی  مناسب  فضای 
منظور جذب نخبگان و متخصصان و 
افزایش تولیدات ملی مبتنی بر اقتصاد 
دانش بنیان، با اتکال به خداوند متعال 
و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
کلی  سیاست های   ، چشم انداز سند 
)مدظله  رهبری  معظم  مقام  مصوب 
العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم 

کید کرد.  تا

 پست جدید تخت روانچی 
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
طی حکمی »مجید تخت روانچی« را به 
سمت معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
از  تخت روانچی پیش  کرد.  منصوب 
مجامع  اداره  معاون  سمت های  این 
بین المللی، رئیس اداره سازمان ملل 
دائم  نماینده  معاون  و  سفیر  متحد، 
ایران در سازمان ملل متحد، دستیار 
ویژه وزیر امور خارجه، سفیر ایران در 
سوئیس و لیختن اشتاین، مشاور وزیر 
آمریکای  و  اروپا  امور خارجه، معاون 
وزارت امورخارجه، معاون سیاسی دفتر 
رئیس جمهور و سفیر و نماینده دائم 
سازمان  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
ملل متحد را در سابقه کاری خود دارد. 
حکم  در  خارجه  امور  وزیر  همچنین 
دیگری علی باقری معاون سابق سیاسی 
وزارت امور خارجه را به سمت مشاور 

وزیر منصوب کرد. 

 جزایر سه گانه ایرانی 
جزء لاینفک ایران است 

سخنگوی وزارت امور خارجه برخی 
مفاد مرتبط با کشورمان در بیانیه پایانی 
یکصد و شصت و یکمین نشست وزرای 
خارجه شورای همکاری خلیج فارس 
آنها را تکراری،  در ریاض را محکوم و 
کرد.  غیرسازنده و بی حاصل توصیف 
جزایر  به  مربوط  بند  کنعانی  ناصر 
ایرانی در خلیج فارس را مطلقا مردود 
کید کرد جزایر سه گانه ایرانی  دانست و تا
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، جزء 
ک جمهوری اسلامی  لاینفک و ابدی خا
ایران است. وی افزود: جمهوری اسلامی 
خصوص  در  اظهارنظر  هرگونه  ایران 
مسکونی سازی، سفر مقامات کشوری 
و لشکری به جزایر متعلق به ایران و 
برگزاری رزمایش نظامی در  همچنین 
مرزهای سرزمینی خود را دخالت در 
کمیتی خود تلقی نموده و آن را  امور حا
محکوم می کند. سخنگوی وزارت امور 
ج ادعای یکجانبه  خارجه همچنین در
کویت درباره میدان آرش در بیانیه پایانی 
وزرای خارجه این شورا را مردود دانست 
و گفت: صدور بیانیه های تکراری و طرح 
ادعاهای یک جانبه، فاقد ارزش حقوقی 
است و حقی را برای طرف کویتی اثبات 

نمی کند. 

 دولت مراقبت کند 
تا در چاله حاشیه ها نیفتد

ز  مبار روحانیت  جامعه  عضو  یک 
اظهار داشت: دولت باید مراقبت کند 
تا در چاله حاشیه سازها و حاشیه ها 
نیفتد و به متن و بطن زندگی مردم و 
مطالبات معیشتی آنان و چالش های 
افزود:  وی  بپردازد.  کشور  اقتصادی 
رئیس جمهور و دولتمردان فقط خدا را 
در نظر بگیرند و برای رضای او به مردم 
خدمت کنند و کشور را از مشکلات جاری 
خلاص کنند. این عزیزان باید توجه کنند 
کار کردن برای خوشایند این جریان و 
نمی شود.  حاشیه ها  مانع  جریان  آن 
شایسته است مدیران ارشد و میانی 
با  را  خودشان  اجرایی  دستگاه های 
خدا و بندگان خدا طرف بدانند نه افراد 
که خود عامل  و جریان های سیاسی 
حاشیه سازی هستند. وقتی با خدا طرف 
الهی خدا هم در  شدند، طبق وعده 
همه شرایط پشتیبان آنان خواهد بود. 
وی ادامه داد: کابینه دولت چهاردهم 
غ از حاشیه ها و حاشیه سازها  نیز فار
چالش های کشور را آسیب شناسی کنند 
و با اولویت بندی های اصولی در جهت 
و  هماهنگ  یکدیگر  با  چالش ها  رفع 

همراه شوند. 

  علی اصغر زرگر
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 سخنگوی قوه قضائیه خبر داد: 

  احضار وزیر اسبق صمت در پرونده
چای دبش

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آزادی 
بابک زنجانی اظهار داشت: پس از همکاری که ایشان انجام 
داد و نسبت به رد مال اقدام  مفیدی صورت گرفت؛ نتیجه 
این شد که اعدام او به ۲۰ سال حبس تبدیل شد که بخشی 
از حبس را تحمل کرده و بخشی از حبس هم در حال تحمل 
گر اقدامات ارفاقی  است و اقدام جدیدی انجام نشده است. ا
در مورد شان صورت گیرد متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد. 
اصغر جهانگیر درباره فوت جوان لاهیجانی بر اثر ضرب و جرح 
او توسط پلیس، گفت: پس از اطلاع از موضوع، آقای صادقی 
نیارکی رئیس دادگستری استان شخصا ورود کرد و با پیگیری 
به موقع ۵ نفر از کسانی در قضیه دخیل بودند دستگیر شده و 
در بازداشتند. همزمان با رسیدگی به پرونده، نیروی انتظامی 
کنون در بازداشت است( و  که ا دو نفر اعم از رئیس پاسگاه )
نیز فرمانده نیروی انتظامی شهرستان لاهیجان را عزل کرده 
است. وی درباره آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی 
بیان کرد: پس از اینکه مراحل رسیدگی به پرونده در سازمان 
قضائی نیروهای مسلح انجام شد، تلاش قوه قضائیه از ابتدا 
گر روند  این بود که تمام جوانب عدالت رعایت شود؛ لذا ا
پرونده طولانی شده به خاطر دقت هایی است که انجام شده 
است. پس از رسیدگی پرونده در شعبه ۳۲ دیوان عالی با 
اعلام نقص تحقیقات روبه رو شد. پرونده به سازمان قضائی 
نیروهای مسلح اعاده و رسیدگی ها برای رفع نقص آغاز شده 
است. جهانگیر در خصوص آخرین وضعیت پرونده چای دبش 
و فاطمی امین وزیر اسبق صمت بیان کرد: در پرونده های 
مختلف به ویژه پرونده های خاص، ورود دستگاه قضائی 
به صورت جدی است و تا حصول نتیجه ادامه دارد. این 
موضوع در خصوص این پرونده نیز وجود دارد. سخنگوی 
قوه قضائیه عنوان کرد: در این خصوص فرد نامبرده به همراه 
قائم مقام احضار شدند و تحقیقات مقدماتی انجام شده و 
آخرین مرحله اخذ دفاع از این آقایان انجام شده و هر دو نفر 
با تودیع وثیقه آزاد هستند. وی درباره پرونده مشترک دولت 
و قوه قضائیه در راستای مبارزه با فساد گفت: دستگاه قضائی 
همکاری تنگاتنگی در راستای مبارزه با فساد داشته است. 
شناسایی گلوگاه های فساد صورت گرفته و بیش از ٢١۴ بستر 
فساد شناسایی و به دولت سیزدهم ارائه شد و پیگیری های 

لازم صورت گرفت. 

اول  معاون  ملی:  آرمان 
تکریم  آیین  در  رئیس جمهور 
محیط  سازمان  رئیس  سلاجقه 
و معارفه  زیست دولت سیزدهم 
سازمان  رئیس  انصاری  شینا 
محیط زیست دولت چهاردهم با 
بیان این که »خوشحالم که سکان 
این سازمان به عهده یک فرزند 
برومند و پرتلاش سازمان سپرده 
شده است گفت: سرکار خانم دکتر 
انصاری از همکاران خوب و پرتلاش 
رزومه  مختصرا  بودند.  سازمان 
ایشان را نگاه کردم مایه افتخار بود 
یک فرزند برومند و یک دختر جوان 
مسئولیت  این  خوب  سابقه  با 
سنگین را پذیرفته اند. محمدرضا 
کرد: ضرورت توجه  اظهار  عارف 
شما  جمع  در  زیست  محیط  به 
متخصصان و سازمان های مردم 
که در این بخش فعالیت  نهادی 
است  بدیهی  بحث  یک  می کنید 
اما شاید وقتی از محدوده سازمان 
عبور می کنیم متاسفانه بعضا یک 
کار زینتی و لوکس تلقی می شود 
که نتیجه وضعیتی که امروز با آن 
در  افزود:  وی  هستیم.  مواجه 
فرمایش آقای سلاجقه بحث ادغام 
محیط  با  طبیعی  منابع  سازمان 
ح کردند. تجربه نشان  زیست مطر
داده که ادغام در کشور ما الحاق 
دو  این  اینقدر  هم  گاهی  است. 
جنس که در کنار هم قرار می گیرند 
متفاوت هست که اصلا باهم جور 
در نمی آیند. مثلا ادغام سازمان 
ورزش و جوانان شاید وجه مشترک 
که جوانان ورزش  آن ها این بود 
می کنند. هر دو سازمان ضرر کردند. 
یادآور  رئیس جمهور  اول  معاون 

زمان  در  شد  بحث  خیلی  شد: 
برنامه سوم به خصوص روی منابع 
طبیعی و آب بحث های جدی در 
زمینه محیط زیست شد. شاید با 
دلایل احساسی و عوامانه این سه 
بخش در کنار هم قرار بگیرند هم 
آب و هم محیط زیست و هم منابع 
طبیعی حفظ می شود. اما کشور تا 
اینجا به این نتیجه رسیده به دلیل 
ملاحظات زیست محیطی که حائز 
اهمیت هستند، محیط زیست باید 
توسط رئیس جمهور اداره شود. 
نه در قالب دستگاه هایی که یک 
شخصیت حقوقی مستقل دارند. 
گر از سطح اول  این نگرانی بود ا
این سازمان یک فاصله  اجرایی 
و  مشکلات  شود  ایجاد  کوتاهی 
می شود.  بدتر  مراتب  به  مسائل 
وی ادامه داد: خوشحال هستیم 
کاغذ  که حداقل در حرف و روی 
می توانیم مدعی شویم که جایگاه 
سازمان محیط زیست در عالی ترین 
سطح است. رئیس جمهور امور را 
به عهده فردی می گذارد که کاملا 
من  دارند.  رئیس جمهور  اختیار 
علمی  معاون  معارفه  جلسه  در 
رئیس جمهور اشاره کردم معاون 
، رئیس جمهور  علمی رئیس جمهور

علمی است. اینجا هم رئیس این 
محیط  رئیس جمهور  سازمان 
گونه ادغام و  زیست است. هیچ 
منطقی  و  نیست  نیاز  الحاقی 
نمی دانیم. عارف بیان کرد: من به 
آقای دکتر سلاجقه گفتم مخالف 
هستم اما یک جلسه ای می گذاریم 
و حرف شما را می شنویم. ما این 
قائل  سازمان  برای  را  جایگاه 
ابتکار  خانم  به  من  هستیم. 
گر در دولت جنگنده  می گفتم شما ا
زیست  محیط  وضعیت  نباشی 
همین طور می ماند. این به خاطر 
مدیری  هر  است.  بخشی  نگاه 
فقط بخش خود را می بیند و فقط 
می بیند.  را  خود  مدیریت  دوره 
و  تغییر  این  کرد:  اضافه  وی 
تحولات عظیم که با تغییر وزیر در 
دستگاه ها انجام می شود ناشی از 
همین نگاه است. همیشه ما یک 
سیکل کوتاه مدتی را در چهار دهه 
مواجه بودیم. چون نگاه در نفی 
گذشته بوده این شده است. یکی 
چهاردهم  دولت  راهبردهای  از 
که مسئولان حق نفی  این بوده 
مسئولان گذشته را ندارند. کارها 
را نقد می کنیم اما خدایی نکرده 
افراد نداریم.  کاری با شخصیت 

که  مسائلی  و  افراد  شخصیت  با 
گی های اخلاقی است  پیرامون ویژ
باشیم.  داشته  کاری  نیست  بنا 
کار سختی است. چون ما  البته 
کردیم به جای  کشور عادت  در 
ح کنیم  این که هویت خود را مطر
گذشته را نفی کنیم. کارهای خوب 
دنبال  جدیت  با  باید  گذشته 
شود. هر جا نقصی بوده اصلاح 
می کنیم. من خوشحالم یک خانم 
را در  جوان سکان این سازمان 
گرفته است. اصولا اقتدار  دست 
خانم ها بالاست. اِن شاا... خانم 
دکتر انصاری اقتدار زنانه خود را در 
خ ما می کشند. اقتدار  دولت به ر
منزل را بیاورند به دولت. وی بیان 
کرد: نگاه را از نظر تئوری به محیط 
زیست داشتیم. احادیث، روایات 
و اخبار و توصیه های فراوانی در 
دین و قانون اساسی برای توجه 
به محیط زیست داریم. معاون 
ما  کرد:  بیان  رئیس جمهور  اول 
تک بعدی نگاه می کنیم. وظیفه 
سازمان محیط زیست ارائه راهکار 
است. کشور باید توسعه پیدا کند. 
صنعت باید جایگاه خوبی در تولید 
ناخالص داخلی داشته باشد. ما 
وفاق ملی را از موضع سیاسی نگاه 
نکنیم. وفاق ملی در هر بخش و 
هر دستگاه باید ایجاد شود. وی 
کرد: اعتقاد ما این  خاطر نشان 
است که محیط زیست یک نگاه و 
رویکرد جدی در دولت وفاق ملی 
می خواهد. شعار این سازمان باید 
وفاق برای توسعه کشور و حفظ 
محیط زیست باشد. نباید مغایرتی 
بین توسعه کشور و حفظ محیط 

زیست باشد. 

معاون اول رئیس جمهور: 

 ما عادت کرد ه ایم گذشته را نفی کنیم
   محیط زیست یک رویکرد جدی در دولت وفاق ملی می خواهد                 ادغام در کشور ما الحاق است

 سفری نشان دهنده 
عمق روابط 

   وزیر امور خارجه با اشاره به سفر 
پزشکیان به عراق این سفر را بیانگر 
عمق روابط دو کشور دانست و گفت: 
رئیس جمهور  توسط  عراق  تعیین 
ایران به عنوان اولین کشوری که به 
آن سفر می کند، نشان دهنده عمق 
روابط برادرانه میان دو کشور است. 
سید عباس عراقچی افزود: این سفر 
از بغداد آغاز می شود و شامل بصره 
و اربیل نیز می شود و سفر به نجف و 
کربلا هم در دستور کار قرار دارد. وی 
یادآور شد: ما از اقدامات عراق علیه 
ک این  که ایران را از خا گروه هایی 
کشور هدف قرار می دهند، خرسندیم 
و دائماً با طرف عراقی درباره اجرای 
منعقد  امنیتی  توافقنامه  بهینه 
شده در سال ۲۰۲1 در حال رایزنی 
تصریح  خارجه  امور  وزیر  هستیم. 
توسعه،  شاهد  می خواهیم  کرد: 
رشد و شکوفایی و قوی شدن عراق 
در مرزهای خود باشیم و هر پروژه 
که به این هدف برسد از  اقتصادی 

حمایت ما برخوردار است

 رئیس جمهور روز چهارشنبه در اولین سفر 
خارجی دوره ریاست جمهوری در راس هیأتی 
بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی، برای 
سفر رسمی سه روزه عازم عراق می شود.به 
گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در سفر  به عراق 
که به دعوت رسمی محمد شیاع السودانی، 

بر  نخست وزیر عراق صورت می گیرد، علاوه 
دیدارهای رسمی با نخست وزیر، رئیس جمهور، 
روسای مجلس و دستگاه قضایی و امضای 
اسناد همکاری مشترک، دیدارهایی نیز با تجار 
کن عراق خواهد داشت.پزشکیان  و ایرانیان سا
همچنین پس از دیدارهای رسمی در بغداد، 

جهت زیارت حرم امیرالمؤمنین و امام حسین 
کربلا  و   نجف  شهرهای  به  علیهما  الله  سلام 
خواهد رفت.رئیس جمهور از برخی پروژه های 
شرکت های ایرانی در بصره نیز بازدید خواهد کرد 
و به دعوت رسمی مقامات اقلیم کردستان راهی 

اربیل و سلیمانیه در شمال عراق خواهد شد.

به دعوت رسمی السودانی؛

سفر ۳ روزه پزشکیان به عراق، امروز آغاز می شود

80درصد اقدامات 
سازمان بازرسی 
پیشگیرانه است

دموکراسی نباشد، وضع 
فساد همین است 

 رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
اظهار داشت: سازمان بازرسی بر 
همه دستگاه ها نظارت دارد و این 
نظارت هر دستگاهی که دولت به 
نحوی از انحا در سرمایه یا سهام 
کمک  آن  به  یا  است  سهیم  آن 
است،  نظارتش  تحت  و  می کند 
شامل می شود. ذبیح ا... خداییان 
با بیان اینکه نوع نظارت سازمان 
بازرسی، نظارت بر همه امور است، 
بیان کرد: صلاحیت نظارت نیز هم 
قبل اقدام، هم حین آن و هم بعد از 
اقدام است. وی با اشاره به ضمانت 
اجرای قانون گذار برای نظارت های 
کرد:  تصریح  بازرسی،  سازمان 
سازمان  اینکه  برای  قانون گذار 
بازرسی بتواند به خوبی به کارش 
عمل کند ضمانت اجرا هایی را در 
نظر گرفته است. وی تصریح کرد: 
8۰ درصد اقدامات سازمان بازرسی 

پیشگیرانه است .

ملی  اعتماد  حزب  مقام  قائم 
درباره راهکار مبارزه واقعی با فساد 
فساد  داشت:  اظهار  اقتصادی 
کرد  اقتصادی را باید ریشه ای حل 
و قطعا نیز راهکار دارد؛ شرط آن هم 
این است که فساد را فرافکنی نکنیم و 
گردن همدیگر نیندازیم، قوه قضائیه 
را تنها دستگاه مسئول در مبارزه با 
فساد ندادیم یا تقصیرها را متوجه 
قوانین نکنیم. اسماعیل گرامی مقدم 
گفت: علت العلل فساد اقتصادی در 
کشور فقدان دموکراسی است  یک 
چون تجربه نشان می دهد که میزان 
قوت دموکراسی با میزان فساد رابطه 
عکس دارد. هر چه در یک کشور نظام 
دموکراتیک قوی تر باشد میزان فساد 
در آن کشور کمتر است و بلعکس. در 
دنیای امروز کشورهای اسکاندیناوی 
کمترین نرخ فساد اقتصادی را دارند، 
کشورهای جهان سوم از  در عوض 
خ فساد اقتصادی رنج  بیش ترین نر

می برند.

گزارش »آرمان ملی« از سفر دبیر »شعام« به روسیه 

سفری در میانه اتهام موشکی و جنجال زنگزور
آرمان ملی – احسان اسقایی: برخی از 
که تهران  تحلیلگران بر این عقیده هستند 
هزینه جنگ روسیه علیه اوکراین را می پردازد. 
آنها معتقدند چون روسیه با پهپادهای ایرانی 
به اوکراین حمله کرده و اروپایی های حامی 
اوکراین به شدت از احتمال پیشروی روسیه 
در هراسند. لذا ایران را شریک جرم روسیه 
می دانند و معتقدند تهران باید تنبیه شود. 
علیه  را  شدیدی  تحریم های  منظر  این  از 
که در زمینه ساخت و  نهادها و اشخاصی 
تولید پهپادها نقش داشتند؛ وضع کردند. 
از سوی دیگر ایران مدعی است که ادعاهای 
اوکراین و اروپا در ارتباط با استفاده روسیه 
از پهپادهای ایران در جنگ علیه اوکراین 
گر ایران به روسیه  که ا صحیح نیست. چرا 
صادرات تجهیزات نظامی داشته است در 
چارچوب همکاری های نظامی دو طرف بوده 
و ایران هیچ تجهیزاتی را به منظور کمک به 
روسیه در جنگ علیه اوکراین در اختیار مسکو 
قرار نداده است. بعضا شنیده شد جلساتی 
هم در این ارتباط بین طرفین ایرانی و اوکراینی 
برگزار شده اما اوکراینی ها هیچ سندی در 

ارتباط با ادعای خود ارائه نکرده اند. 
ونده ای جدید برای ایران؛ به نام   پر

صادرات موشک! 
 اروپایی ها اخیرا در راستای فشار بر ایران و 
تحمیل هزینه بیشتر به تهران بهانه جدیدی 
را به صادرات  آورده اند و تهران  به دست 
موشک به روسیه به منظور استفاده روس ها 
در جبهه اوکراین متهم می کنند. البته هنوز 
برای این ادعا سندی را منتشر نکرده اند. 
پیتر استانو، سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
اتحادیه اروپا مدعی شد: »ما اطلاعات موثقی 
از سوی متحدان دریافت کرده ایم که حکایت 
از اقدام ایران در ارسال موشک های بالستیک 
به روسیه دارد.« این دیپلمات اتحادیه اروپا 
افزود: »ما در حال بررسی بیشتر این موضوع 
کشورهای عضو هستیم و چنین اقدامی  با 
تشدید  دهنده  نشان  تأیید،  صورت  در 
تهاجم  و  تجاوزگری  از  ایران  حمایت های 

نظامی غیرقانونی روسیه علیه اوکراین خواهد 
کید  بود.« پیتر استانو در همین خصوص تا
کرد: »موضع یکپارچه رهبران اتحادیه اروپا 
همیشه روشن بوده است. اتحادیه اروپا در 
صورت تایید این کمک  تسلیحاتی، به سرعت 
و با هماهنگی کامل میان متحدان و شرکای 
بین المللی، در پاسخ، تدابیری را از جمله با 
اقدامات محدودکننده جدید و قابل توجه 

علیه ایران، در پیش خواهد گرفت.«
 موضع آمریکا در ارتباط ادعای صادرات 

موشکی ایران
اقدامات  از  شدت  به  که  اروپایی ها 
روسیه علیه اوکراین ترسیده اند و در طول 
روزهای پس از جنگ روسیه علیه این کشور 
کمک های مالی و نظامی سرشاری را به منظور 
ایستادگی اوکراین در برابر روسیه راهی کی یف 
کرده اند. به هر پیش روی روسیه در اوکراین 
کنش نشان داده و آن را البته به ایران نسبت  وا
می دهند تا به این بهانه به تهران هم فشار 
آورند. آمریکایی ها که در ابتدا موضع سختی 
در مورد این ادعا نگرفته بودند به طوری که 
ملی  امنیت  مشاور  سخنگوی  کربی،  جان 
کاخ سفید در این ارتباط گفته بود نمی تواند 
گزارش های منتشر شده در رسانه ها درباره 
ارسال موشک از سوی ایران به روسیه را 
تأیید کرد اما در نهایت وزیر امور خارجه آمریکا 
خبر ارسال موشک از ایران به روسیه را تایید 
کرد. بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مدعی 
شده که روسیه محموله هایی از موشک های 
بالستیک ایرانی را دریافت کرده است. وی 
گفت: یکی از دلایل ادامه تهاجم پوتین به 
اوکراین، حمایت چین است و ما کسانی را که 
به ماشین جنگی روسیه سوخت می رسانند، 
پاسخگو خواهیم کرد. وزیر امور خارجه آمریکا 
پیش  مدتی  از  متحده  ایالات  کرد:  کید  تا
از  بالستیک  ارسال موشک های  به  نسبت 
سوی ایران به روسیه که در اوکراین از آنها 
استفاده می کند، هشدار داده است. وی 
افزود: روسیه محموله هایی از موشک های 

بالستیک ایرانی را دریافت کرده است. 

وابط خود با   ایران به دنبال تعمیق ر
روسیه

البته تهران همواره کوشیده روابط خود 
با روسیه را در ابعاد سیاسی- اقتصادی و 
نیز شنیده  کنون  ا و  گسترش دهد  نظامی 
تاریخ  به  شدن  نزدیک  احتمال  می شود 
ایران  به  گاز روسیه  انتقال  قرارداد  انعقاد 
غ از این موارد تهران و مسکو  وجود دارد. فار
به علت تعریف شدن در جبهه شرق در برابر 
آمریکا همواره کوشیده اند به یکدیگر نزدیک 
امنیتی  و  نظامی  همکاری های  و  شوند 
اقداماتی  با یکدیگر همچون  فرامنطقه ای 
که علیه تروریست ها در سوریه انجام دادند، 
کنند. از این رو و با توجه به اینکه  تشدید 
اروپایی ها در حال گشودن پرونده جدیدی 
علیه ایران در ارتباط با روسیه هستند دبیر 
شورای امنیت ملی ایران به روسیه سفر کرده 
است. رسانه ها با اعلام این خبر نوشتند: علی 
کبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری  ا
و دبیر شورای عالی امنیت ملی به دعوت 
جمهوری  از  نمایندگی  به  و  روس  همتای 
اسلامی ایران عازم روسیه شد. در این اجلاس 
نشست  بریکس،  اعضای  نشست  بر  علاوه 
مشترکی نیز بین نمایندگان کشورهای عضو 
بریکس با نمایندگان عالی رتبه امنیتی برخی 
از کشورها برگزار خواهد شد. در حاشیه این دو 
نشست احمدیان با برخی از همتایان خود 
گانه ای خواهد داشت. دبیر  ملاقات های جدا
شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ملاقات 
با مقامات عالی روسیه در مورد مهم ترین 
تحولات منطقه بین المللی و روابط دوجانبه 
در عرصه های سیاسی امنیتی و اقتصادی 
کره و ملاحظات جمهوری اسلامی ایران  مذا
در مورد کریدورهای انرژی و... را مطرح خواهد 
کرد. در طول این سفر چند تفاهمنامه دو 
جانبه ایران با برخی کشورها از جمله چین 
و روسیه در حوزه های امنیتی، سیاسی و 

اقتصادی امضا می شود.


